令和 2 年 1 月 30 日

 各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

新型コロナウイルス関連肺炎患者対応について

山梨大学医学部附属病院では、山梨県内での新型コロナウイルスによる肺炎患者発

生に備え、受入れを想定した訓練（机上訓練）を下記のとおり実施しますのでお知ら

せします。

 新型コロナウイルスによる肺炎は感染症法上の「指定感染症」とすることがすでに

閣議決定され、法施行後は感染症指定病院へ入院することになります。本院において

も県内の感染症指定病院をバックアップしつつ、本院への来院患者を想定したシミュ

レーション訓練（机上訓練）を実施するものです。

記

日 時 令和 2年 1月 31日（金）10時 00分～

場 所 山梨大学医学部キャンパス 管理棟２階中会議室

内 容 ①机上訓練

    ②大学病院としての受入れ体制の整備状況に関する質疑応答

     ③その他

参加者 本院感染制御部、医療の質・安全管理部関係の医師、看護師等

その他 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

     お車でお越しの際は、病院駐車場ではなく、職員駐車場をご利用ください。

     会場がわからない場合は、駐車場守衛にご確認ください。

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

 山梨大学医学域総務課総務グループ

 担当：岩崎、帯刀

TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108

＜広報担当＞

山梨大学総務部総務課広報企画室

TEL：055-220-8005 FAX：055-220-8799